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■平成29年度「測量の日」関連イベントスケジュール
開 催 日 行 事 名 場 所 主 催 者 等

6月3日(土)
4日(日)

「測量の日」記念
ウォーキング大会・歩測大会

つくば市及び
国土地理院構内

(一社)日本ウォーキング協会

6月4日(日)「測量の日」特別企画
国土地理院
地図と測量の科学館

国土地理院

6月4日(日)「測量の日」における功労者表彰 国土地理院 国土地理院

6月7日(水) 第46回 国土地理院 報告会 日経ホール 国土地理院

6月7日(水)
～9日(金)

「くらしと測量・地図」展
新宿駅西口広場
イベントコーナー

「測量の日」東京地区実行委員会
東京都

6月18日(日)
11月12日(日)

地図地理検定 全国７都市
（一財）日本地図センター
（公財）国土地理協会

6月27日(火)
28日(水)

第3回測量・地理空間情報
イノベーション大会

東京大学
伊藤国際学術研究センター

（公社）日本測量協会
ＳＰの会・ＧＭの会

未 定 地図展 11月頃 地図展推進協議会

10月12日(木)
～14日(土)

G空間EXPO2017 日本科学未来館 G空間EXPO実行委員会

■東北で行われる行事
・「測量の日」記念－地図と測量のミニフェスタ－（仙台市） ・山形県高等学校サーベイコンテスト（天童市）
・測量フェスティバル（奥州市） ・仙台市中学校地図作品展（仙台市）
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これからも測量を通じて、地域社会資本整備に貢献してまいります。

順位 会 社 名 所 在 地 売 上 高

1 エイト技術㈱ 八 戸 市 1,082,410
2 ㈱みちのく計画 青 森 市 859,232
3 ㈱キタコン 弘 前 市 807,974
4 北村技術㈱ 弘 前 市 782,293
5 ㈱コサカ技研 八 戸 市 719,391
6 エイコウコンサルタンツ㈱ 八 戸 市 417,612
7 ㈱青 秋 八 戸 市 390,336
8 ㈱興 和 八 戸 市 342,752
9 ㈱岩沢測量コンサル 八 戸 市 342,012
10 東北建設コンサルタント㈱ 弘 前 市 328,266
11 ㈲北栄技興 八 戸 市 289,414
12 ㈱アイテック 三 沢 市 280,460
13 ㈱出 雲 三 沢 市 269,173
14 南部シビルコンサルタンツ㈱ 十和田市 228,237
15 ㈱大成コンサル 弘 前 市 222,233
16 アークコンサル㈱ 青 森 市 210,996
17 ㈱日測コンサルタント 青 森 市 208,782
18 ㈱しんとう計測 青 森 市 179,227
19 ㈱コンテック東日本 青 森 市 177,459
20 ㈱開発技研 青 森 市 177,380
21 ㈱三和技術 板 柳 町 175,848
22 東信技術㈱ つがる市 168,841
23 ㈲下北測量 む つ 市 168,404
24 ㈱舘建設コンサルタント 八 戸 市 159,736
25 ㈱測地コンサルシステム 青 森 市 158,218
26 ㈱カネナカ技研 三 沢 市 151,251
27 ㈲市川測量 八 戸 市 149,333
28 ㈱第一測量設計 八 戸 市 148,772
29 ハートエンジニアオフィス㈲ 青 森 市 146,675
30 秀和設計コンサルタント㈱ つがる市 142,500
※完成測量高上位50社より順位付け(単位：千円）

総合売上高ランキング 上位30社

・建設コンサルタント登録　・測　量　業　登　録
・補償コンサルタント登録　・一級建築士事務所登録

本　　  社　青森県三沢市南山1丁目129-7
〒033-0151　TEL:0176-53-3440 
　　　　　  FAX:0176-53-8534

〒030-0954 青森市大字駒込字月見野３６５番地２
TEL 017-765-6231 FAX 017-744-0511
E-mail:hsk-hokusei@basil.ocn.ne.jp

代表取締役 佐　藤　文　明

測 量 業 者 登 録 第（１）ー３３６４９号
一級建築士事務所登録　第１６３９号

活気ある明るい職場づくりを
目指しています。

正・臨時職員
随時募集　!!
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順位 会 社 名 前回
順位 所在地 決算期 完成測量高 その他 売上高 利益率

(%) 資本金

1 北村技術㈱ 1 弘 前 市 28. 6 469,376 312,917 782,293 8.0 13,050
2 ㈱みちのく計画 2 青 森 市 28. 5 289,520 569,712 859,232 6.2 80,000
3 エイト技術㈱ 10 八 戸 市 28. 5 241,002 841,408 1,082,410 1.4 50,000
4 ㈱青 秋 4 八 戸 市 27.10 192,391 197,945 390,336 3.4 30,000
5 ㈱岩沢測量コンサル 7 八 戸 市 28. 5 176,069 165,943 342,012 9.0 10,000
6 ㈱キタコン 5 弘 前 市 28. 3 173,723 634,251 807,974 4.2 50,000
7 ㈱興 和 9 八 戸 市 28. 4 167,498 175,254 342,752 1.7 15,000
8 ㈱コサカ技研 8 八 戸 市 28. 1 160,864 558,527 719,391 4.2 32,400
9 ㈲北栄技興 3 八 戸 市 28. 3 145,813 143,600 289,414 2.0 5,000
10 ㈲下北測量 6 む つ 市 28. 5 136,812 31,591 168,404 ― 10,000
11 ㈱アイテック 13 三 沢 市 28. 5 125,987 154,473 280,460 3.3 20,000
12 ㈲新世計画 14 青 森 市 28. 1 125,940 0 125,940 0.3 3,000
13 ㈱出 雲 11 三 沢 市 28. 3 117,080 152,093 269,173 6.8 20,000
14 ㈱しんとう計測 25 青 森 市 28. 5 108,775 70,452 179,227 2.3 30,000
15 南部シビルコンサルタンツ㈱ 20 十和田市 28. 5 106,245 121,992 228,237 4.0 10,000
16 ㈱日測コンサルタント 17 青 森 市 28. 8 100,777 108,005 208,782 0.9 10,000
17 ㈱測地コンサルシステム 15 青 森 市 28. 3 100,737 57,481 158,218 0.1 30,000
18 東北測量㈱ 12 青 森 市 28. 6 96,947 24,237 121,184 ― 90,000
19 ㈱大成コンサル 21 弘 前 市 28. 3 93,294 128,939 222,233 1.8 26,000
20 ㈱カネナカ技研 19 三 沢 市 27. 9 91,056 60,195 151,251 4.8 16,000
21 ㈱サネックス 18 五所川原市 28. 6 90,278 37,609 127,888 0.3 10,000
22 東信技術㈱ 29 つがる市 28. 7 88,396 80,445 168,841 4.6 15,000
23 エイコウコンサルタンツ㈱ 16 八 戸 市 28. 3 82,681 334,931 417,612 8.8 20,000
24 ㈲力石測研 27 十和田市 27.12 82,283 0 82,283 4.2 3,000
25 ㈱そうほく設計 24 野辺地町 28. 5 80,703 54,712 135,415 4.0 10,000
26 アークコンサル㈱ 39 青 森 市 28. 1 76,982 134,014 210,996 3.4 10,000
27 ㈱第一測量設計 30 八 戸 市 28. 3 75,373 73,399 148,772 4.5 10,000
28 ㈱常磐測量設計 26 五所川原市 27. 9 73,962 23,718 97,680 0.4 10,000
29 ㈱オオタ測量設計 41 十和田市 27. 9 65,326 57,116 122,442 ― 10,000
30 秀和設計コンサルタント㈱ 23 つがる市 28. 4 63,412 79,088 142,500 2.9 17,000
31 ㈱明青技研 青 森 市 28. 5 62,714 0 62,714 1.9 3,000
32 東陽測量設計㈱ 44 十和田市 27.10 61,290 79,225 140,515 0.3 20,000
33 ㈱舘建設コンサルタント 32 八 戸 市 28. 6 57,819 101,917 159,736 3.9 20,000
34 ㈲ジィーティ技研 38 東 北 町 28. 6 56,437 0 56,437 4.9 7,000
35 新産測量㈱ 46 十和田市 28. 5 56,178 35,756 91,934 2.1 10,000
36 東北建設コンサルタント㈱ 31 弘 前 市 28. 3 55,589 272,677 328,266 0.6 30,250
37 ㈲市川測量 36 八 戸 市 28. 8 55,253 94,080 149,333 2.6 5,000
38 ㈱太陽測量設計 49 八 戸 市 28. 7 53,520 45,370 98,890 10.9 10,000
39 ㈱三和技術 34 板 柳 町 28. 5 52,817 123,031 175,848 ― 23,000
40 ㈱北青計測 48 青 森 市 27. 9 52,365 0 52,365 0.3 5,000
41 日東綜合㈱ 45 五所川原市 28. 6 52,249 32,701 84,950 0.2 10,000
42 ㈱新栄測量設計 43 五所川原市 28. 3 51,372 37,951 89,323 2.3 10,000
43 ㈱東 英 22 つがる市 27.12 50,804 2,060 52,864 0.9 10,000
44 ㈱八戸測量設計 42 八 戸 市 28. 3 50,200 0 50,200 2.7 12,800
45 ㈱大和コンサルタント 47 黒 石 市 28. 3 47,969 20,979 68,948 2.8 10,000
46 ㈱コンテック東日本 40 青 森 市 27.12 47,281 130,178 177,459 0.1 20,000
47 ㈲三栄測量設計事務所 50 十和田市 27.12 46,021 81,770 127,791 1.1 11,500
48 ㈱サンスイ技研 八 戸 市 28. 5 45,217 30,955 76,172 4.2 15,000
49 ㈱開発技研 青 森 市 28. 5 44,313 133,067 177,380 0.5 15,000
50 ハートエンジニアオフィス㈲ 青 森 市 27. 9 44,002 102,673 146,675 0.6 10,000

県内測量業者の完成測量高ランキング 上位50社
〈平成27年9月－28年8月期〉

●自動視準次世代トータルステーション　iXseries　
●モバイルマッピングシステム　IP-S2Lite　
●3Dスキャナ－　GLS-2000
●GNSS　GCX2　他、各種測量・土木用システム
　の販売／修理＆レンタル

お陰様で111周年


